第２５期 第８回 農業委員会総会議事録

藤里町農業委員会

１. 召集及び開催月日

２. 召集者及び議長

３. 出席委員の番号及び氏名

４. 欠席委員の番号及び氏名

５. 議事日程

日程第１ 会期の決定について

日程第２ 会議録署名者の決定について

日程第３ 議案第 17 号 藤里町農用地利用集積計画の決定について

議案第 18 号 地域計画における目標地図の素案の決定について

６. 議事録署名委員

藤里町農業委員会会議規則第 13 条 2 項の規定による議事録署名委員は次のとおり

７. 事務局出席者

事務局長 村岡和夫

召集月日 令和 6年 1月 26 日

開催月日 令和 6年 2月 6日

開催場所 藤里町役場議場

開催時刻 午前 10 時 00 分

終了時刻 午前 11 時 00 分

番号 職 名 氏 名 出欠別

1 会 長 田中 文雄 出 席

2 委 員 小森 武 出 席

3 委 員 市川 賢一 出 席

4 委 員 荒川和佳子 出 席

5 委 員 安保 広政 出 席

6 委 員 浅利 幸明 出 席

7 委 員 菊地 昇一 出 席

5番 安保広政 6番 浅利幸明

召 集 者 会長 田 中 文 雄

議 長 会長 田 中 文 雄

開会 午前 10 時 00 分

事務局

会長

事務局

議長

安保委員

事務局

議長

定刻となりましたので、ただいまから第 25 期第 8 回藤里町農業委員会総会を

開会いたします。

次第に従いまして、会長から挨拶をお願いします。

本日はお忙しいところご参集いただきありがとうございます。

私事ではございますが、先月、病気療養のため秋田大学医学部附属病院に入院

致しました。この間、藤里町農業委員会としての目標地図の素案作成検討会が開

催されたわけでございますが、不在のなか皆様にご迷惑をおかけいたしましたこ

とについて、お詫びと感謝を申し上げます。

本日は、この素案の決定を含む２議案の審議を行うこととしておりますので、

よろしくお願いいたします。

まず初めに、行事報告及び行事予定について事務局から説明をお願いします。

（1）行事報告及び行事予定について説明

ただいまの説明で、ご意見・ご質問はございませんか。

地域計画の作成において、今後の各地区での検討会の日程等はどの様になって

いるか。

農業委員会では、この後ご審議いただきます目標地図の素案が決定されたのち

に農林課農業振興係に提出し、これを受けて各地区での検討会が開催される運び

となるため、そちらの日程調整が決まり次第通知いたします。

ほかに、ご意見・ご質問はございませんか。

（なしの声）ないようですので、ないようですので議事日程に入りたいと思い

ます。

日程第１「会期の決定について」ですが、本日 2月 6日限りとさせていただき

ます。

日程第２「会議録署名者の指名について」ですが当席からご指名してもよろし

いでしょうか。（異議なしの声）

それでは、5番 安保広政委員、6番 浅利幸明委員にお願いいたします。

続きまして、日程第３議案第 17 号「藤里町農用地利用集積計画の決定につい

て」事務局より説明をお願いします。

署 名

上記会議の次第を記載し、これに相違ないことを証明するためにここに署名する。

令和 6年 2月 6日

事務局

議長

安保委員

事務局

議長

事務局

議長

議案第 17号「藤里町農用地利用集積計画の決定について」事務局より説明

ただいまの説明で、ご質問等はございませんでしょうか。

一覧表の 12 番の土地はどのあたりか。

ＪＡあきた白神の育苗センター内の敷地内です。

ほかに、ご意見・ご質問はございませんか。

（なしの声）ないようですので、許可相当と致します。

続きまして、議案第 18号「地域計画における目標地図の素案の決定について」

事務局より説明をお願いします。

議案第 18 号「地域計画における目標地図の素案の決定について」事務局より

説明

ただいまの説明で、ご質問等はございませんでしょうか。

（なしの声）ないようですので、地域計画における目標地図の素案について決

定いたします。

ほかにご質問、ご意見等はございませんか。

その他、本日の議案等についてご質問やご意見等はございますでしょうか。

（なしの声）ないようですので、これで総会を終了いたします。

藤里町農業委員会会長

議 長

藤里町農業委員

署名委員

（5番）

藤里町農業委員

署名委員

（6番）